REQUERIMENTO

Exmo. Sr. Presidente:

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o
Plenário desta comissão, seja convidado a comparecer a este órgão técnico em
reunião de audiência pública a realizar-se em data a ser agendada, o Prof.
Artur Roquete de Macedo do Conselho Nacional de Educação e ex-reitor
da UNESP para pronunciar a respeito do mérito do Projeto de Lei 3582/04.

JUSTIFICAÇÃO

Trata-se de iniciativa, onde o convidado estará dando importante
contribuição para subsidiar os trabalhos desta comissão prestando informações
e esclarecimentos a respeito do mérito e das conseqüências da proposta ora em
discussão.

Por estas razões esperamos contar com o apoio dos ilustres Pares.

Sala das Sessões, em

Deputado MILTON MONTI